

افزایش ۱۰ تا ۳۵ درصدی قیمت لاستیک خودرو



مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: نظارت بر عرضه لاستیک خودرو، به ویژه لاستیک دولتی باتوجه به افزایش بین ۱۰ تا ۳۵ درصدی قیمت انواع لاستیک در اردیبهشت ماه تشدید شده است. محسن صیادی درگفت وگو با ایرنا افزود: از ابتدای اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، قیمت لاستیک خودرو بانرخ دولتی در بازار

افزایش یافته و دریافت لاستیک دولتی نیز با کمی تغییر همراه بوده است، به طوری که برای دریافت آن شماره شاسی و شماره موتور نیز از متقاضی درخواست می شود. وی اظهار کرد: با این حال فاصله قیمتی بین لاستیک دولتی با قیمت لاستیک خودرو در بازار آزاد در اندازه های «۳» و «۴» حد و

۳۰ درصد کمتر است. البته اندازه های بالاتر لاستیک در بازار آزاد قیمت مناسبی دارند و حتی زیر قیمت مصوب نیز عرضه می شوند. مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: نیروهای این مدیریت نظارت خود را بر عرضه لاستیک های دولتی افزایش داده اند تا فاصله

قیمتی بین لاستیک خودرو بانرخ دولتی و نرخ آن در بازار آزاد از بین برود. در این راستا باگزارن فروشان برخوردار قاطع می شود. صیادی اضافه کرد: در مدت یک سال گذشته بیش از ۷۸۳ مورد بازرسی از سطح بازار لاستیک خودرو در مشهد انجام گرفته که منجر به تنظیم ۹۴ فقره فرم تخلف، مهر و موم ۱۳ واحد صنفی و بازگشت حدود ۲۰۰ میلیون ریال به شاکیان شده است.

تعدد سامانه های کسب وکار به معضلی جدی برای فعالان اقتصادی تبدیل شده است

سنگ اندازی سامانه های پیش پای کسب وکارها

گزارش تحلیلی



روزنامه نگار

موضوع تعدد سامانه های دولتی به ویژه در حوزه کسب وکار و دریافت مجوزها، یکی از چالش های جدی فعالان اقتصادی است. رشدی رویه ای که از سال ۱۳۹۶ با پروژه دولت الکترونیک و با شعار دسترسی آسان به خدمات آغاز شد اما امروزه به گفته فعالان اقتصادی اکنون تعدد سامانه ها سبب شده تا انجام امور اداری واحدهای تولیدی سخت تر و پیچیده تر طی کردن روال کاغذی آن شود. در حال حاضر حدود ۵۰ سامانه مختلف مرتبط با فعالیت های اقتصادی ایجاد شده است. بین ۲۰ تا ۳۰ پایگاه داده وجود دارد و بر اساس اطلاعات شورای اجرای فناوری اطلاعات در مجموع ۱۶۲ دستگاه و نهاد اجرایی، بیش از ۱۶۴۴ خدمت الکترونیک تعریف کرده اند.

چالش هایی که باید جدی گرفته شود

چالش هایی نظیر درج چندین باره اطلاعات، صرف هزینه، فرایندهای تکراری، عدم طبقه بندی و یکپارچه سازی داده ها، مشکلات فنی و حتی اختلال ها در به روزرسانی سامانه ها از جمله مشکلات تعدد سامانه ها است. از همه مهم تر امنیت داده ها و اطلاعات فعالان اقتصادی در شرایطی است که رتبه بندی و کیفیت سنجی درستی برای سامانه ها وجود ندارد. طبق مطالعه ای که شورای اجرایی فناوری اطلاعات در سال ۱۴۰۱ انجام داده است، میانگین امتیاز اکتسابی سامانه های موجود ۴۰ از ۱۰۰ است و بسیاری از این سامانه ها دقیقاً کارکردی شبیه خانه های خالی دارند. موجود هستند اما کسی در آن ها ساکن نیست.

بحران تعدد سامانه های کسب وکار و معضلی که برای فعالان اقتصادی ایجاد کرده است، موضوعی است که درباره آن با علی اکبر لبافی، رئیس شورای گفت وگویی دولت و بخش خصوصی و احسان شجاعی، عضو هیئت مدیره خانه صنعت و معدن خراسان رضوی، گفت وگو کرده ایم.

شفافیت در مسیر سردرگم سامانه ها

عضو هیئت مدیره خانه صنعت و معدن خراسان رضوی درگفت وگو با شهرآرا درباره چالش هایی که فعالان اقتصادی به علت تعدد سامانه ها روبه رو هستند، می گوید: این سامانه ها در راستای شفافیت ایجاد شده اند اما کار را برای فعالان اقتصادی سخت کرده اند. نبود یکپارچگی سامانه ها و ناهمخوانی

آن ها با هم مشکلاتی از این قبیل است.

احسان شجاعی با تأکید بر اینکه صرف زمان زیاد و هزینه از دیگر چالش هاست، بیان می کند: از طرفی هر کدام ضوابط و قوانینی دارد که منزم به انجام دادن آن ها هستیم که کار را برای فعالان اقتصادی سخت می کند.

وی در ادامه اظهار می کند: یکی از این سامانه ها حتی ارگان مرتبط که آن را ایجاد کرده است، فرایند اجرایی، قوانین و اینکه قرار است چه کاری انجام بدهد رانمی دانند. آیین نامه اجرایی ندارند. در مجموع اینکه اگر سامانه ها یکپارچه شوند، قوانین آن ها شفاف باشد و برای همه اصناف و شرکت های تولیدی و بازرگانی اجرایی باشد، نه اینکه برای یک صنف، واحد تولیدی اجرا و برای یک سری دیگر اجرا نشود، کمک کننده است.

شجاعی تصریح می کند: در راستای شفافیت نیز البته کسانی که سامانه ها را بررسی می کنند باید آن را قبول داشته باشند و این مسئله را مطرح نکنند که داده هایی که وارد می کنید، ایراد دارد. در مجموع می توانم بگویم این مسئله هم اصناف و هم صنعت را اذیت می کند. دلیلش هم تعددی است که ظرف دو سال اخیر اتفاق افتاده است.

موازی کاری، معضل جدی سامانه ها

رئیس دبیرخانه شورای گفت وگویی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی نیز با تأکید بر اینکه تعدد سامانه ها یک معضل جدی برای فعالان اقتصادی است، می گوید: گاهی درون یک دستگاه ممکن

است چندین سامانه کسب وکار وجود داشته باشد که سردرگمی را برای فعالان اقتصادی ایجاد می کند. در همه حوزه ها هم هست در دولت الکترونیک پیش بینی شده بود که همه سامانه ها را به هم وصل کنند و دستگاه های اجرایی بتوانند از اطلاعات یکدیگر استفاده کنند اینکه یک سامانه وجود داشته باشد اما تحقق پیدا نکرده است.

علی اکبر لبافی به چالش های جدی این حوزه اشاره و بیان می کند: معضلی که ناشی از تعدد سامانه ها داریم، موازی کاری هایی است که در این سامانه ها وجود دارد. مثلاً معاونت غذا و دارو، استاندارد و دام پزشکی با همان فرمول هایی که وجود دارد برای یک فعالیت اقتصادی یک تست را انجام می دهند. اگر یک سامانه باشد و توسط یک مرجع این تست انجام شود و به اشتراک گذاشته شود، تسهیلگر خواهد بود. شاید ۱۵ یا ۱۵ جلسه در این زمینه گذاشته ایم که بتوانیم به تفاهمی برسیم که از طریق یک دستگاه انجام شود.

حرکت در راستای خلاف قانون بهبود کسب وکار

لبافی ادامه می دهد: تعدد این سامانه ها و اقداماتی که باید انجام شود، خلاف قانون بهبود کسب وکار است. در این قانون گفته می شود که باید مراجعات به بنگاه های اقتصادی به حداقل ممکن برسد. در دنیا تقریباً به پنج دستگاه مراجعه می کنند، در ایران باید به ۵۰ دستگاه مراجعه کنند. یک دستگاه پنج معاونت دارد و از هر پنج معاونت به بنگاه اقتصادی مراجعه می کند. حداقل درون یک سیستم



در نشست شورای گفت وگویی دولت و بخش خصوصی انجام شد

تفاهم نامه ای سه جانبه در راستای هم افزایی استانی

رضوی در این جلسه درباره الزام این تفاهم نامه بیان کرد: کاهش هزینه، جلوگیری از تکرار تست و آزمایش های غیر ضروری و ایجاد هم افزایی استانی، کاهش مراجعات ورودی به بنگاه های اقتصادی و استفاده از ظرفیت های ایجاد شده توسط هر دستگاه، جلوگیری از موازی کاری و روان سازی ضرورتی است که این تفاهم نامه در راستای رفع این موانع الزام داشت.

رفع موانع و صدور پایان کار برای واحدهای تولیدی

در ادامه این جلسه دو دستورکار مرتبط با صنایع محور غرب مشهد بررسی شد. ارائه تصمیمات و توافقات نحوه صدور مفاصا حساب تأمین اجتماعی درباره صنایع مستقر در محور غرب مشهد برای دریافت پایان کار صنعتی در عرصه و اعیان و دستورکار دوم ارائه توافقات انجام شده در دبیرخانه برای رفع موانع و چالش های صدور پایان کار صنعتی برای این واحدها در فرایند اجرا بود. پیشنهادهایی در این زمینه ارائه شد که بنگاه های اقتصادی که قبل از سال ۱۳۸۸ از مراجع ذی صلاح پروانه دریافت کرده باشند، ملاک عمل شهرداری ها بوده و تا متراژ مندرج در پروانه هیچ گونه وجهی

توسط شهرداری دریافت نخواهد شد و اداره کل تأمین اجتماعی هم به تبع آن حق بیمه ای مطالبه نخواهد کرد. همچنین درباره املاکی که بعد از اردیبهشت سال ۱۳۸۸ مازاد بر مجوز اولیه بنا صادر شده ملاک مطالبات تأمین اجتماعی و تاریخ صدور مجوز است و در صورت پرداخت نکردن حق بیمه با تاریخ قطعی رأی کمیسیون ماده ۱۰۰ و قانون حاکم بر زمان تاریخ قطعیت رأی کمیسیون خواهد بود. این دستورکار مورد موافقت شورا قرار گرفت.

همچنین پیشنهاد های مطرح شده در دستورکار دوم این موضوع، این بود که به منظور شفاف سازی روند صدور پایان کار صنعتی در عرصه و اعیان، مقرر شد مدیر شهرداری شهرداری مشهد ظرف مدت یک هفته الگوریتم آن را برای گروه های مستقر در محدوده اشاره شده با ذکر جزئیات با لحاظ مصوبات شورای گفت وگویی دولت و بخش خصوصی و شورای برنامه ریزی و توسعه استان به طور شفاف به نحوی که برای متقاضیان روند کار کاملاً واضح باشد، تدوین و اعلام کند. همچنین ایجاد دفتر پیگیری مطالبات صنعتگران محور غرب در شهرداری مناطق ۱۰ و ۱۲ و ایجاد ویر اساس الگوریتم مورد توافق اقدامات لازم انجام شود.

چالش های کارخانجات پتیر پیتزا

از دیگر مصوبات این جلسه طرح چالش های مالیاتی کارخانجات تولیدکننده پتیر پیتزا پروسس و تایپینگ پیتزا و ارائه گواهی سلامت برای معافیت از ارزش افزوده کالاهای معاف از ارزش افزوده بود که مطرح و بررسی شد. استاندار خراسان رضوی درباره این دستورکار بیان کرد: این مسئله نیاز به کارشناسی دارد و ابعاد آن هنوز روشن نیست، به همین دلیل شرایط طرح در شورا را ندادند باید بررسی های بیشتر در دبیرخانه انجام و دوباره ارائه شود.

در دستورکار دیگر این شورا، بررسی روش و چگونگی محاسبات اعداد ریالی مندرج در بارنامه های حمل بر اساس تن کیلو متر کارخانجات تولیدی از جمله صنعت سیمان توسط اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای و لزوم صدور جواز تأسیس پایانه صادراتی چناران با عنایت به تصویب در کارگروه توسعه استان در سال ۱۴۰۱ بود که مورد تبادل نظر و گفت وگو قرار گرفت. استاندار خراسان رضوی درباره دستورکار آخر بیان کرد: این مسئله نیز باید در فرایند قانونی خود انجام شود و نیاز به مصوبه شورا ندارد.

روى خط اقتصاد

راه اندازی سامانه فروش خودروهای برقی

ایسنا سامانه جدیدی با عنوان «سامانه یکپارچه عرضه خودروهای برقی» راه اندازی شد که متقاضیان با وکالتی کردن یکی از حساب های خود و بلوکه کردن وجه ۱۰۰ میلیون تومانی در این حساب، می توانند برای مشارکت و ثبت نام در طرح فروش پیش رو که از ۳۰ اردیبهشت آغاز و تا ۵ خرداد ادامه دارد، اقدام کنند. طبق اعلام مدیر سامانه یکپارچه خودروها، برای عرضه و فروش خودروهای برقی، سامانه ای جدید به نشانی evauto.ir راه اندازی شده که متقاضیان خودروهای برقی از طریق آن می توانند در طرح های پیش رو برای عرضه خودروهای برقی مشارکت کنند.

وضعیت افزایش حقوق بازنشستگان

خبرآنلاین بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی از افزایش ۲۵ درصدی مستمری ها ناراضی هستند و آن را در تضاد با ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی می دانند، ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی تأکید دارد که افزایش سالانه مستمری بازنشستگان باید به اندازه افزایش هزینه های زندگی باشد و حالا بازنشستگان قصد دارند از تأمین اجتماعی و دولت به دیوان عدالت شکایت کنند. این در حالی است که منابع خبری از رد شدن شکایت سال گذشته جمعی از بازنشستگان در دیوان عدالت خبر می دهند. ظاهراً دیوان عدالت، شکایت بازنشستگان تأمین اجتماعی را از اجرانشدن قانون در افزایش مستمری ۱۴۰۲ وارد ندانسته است. البته این رأی هنوز منتشر و رسانه ای نشده است. در این شرایط، مشخص نیست شکایت بازنشستگان درباره مستمری ۱۴۰۳ به کجا خواهد رسید.

آغاز عملیات خرید تضمینی گندم

شهرآرانیوز مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خراسان رضوی از آغاز عملیات خرید تضمینی گندم در این استان خبر داد و گفت: خرید تضمینی گندم از شهرستان های گناباد و بجستان با خرید ۰۱ تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان آغاز شده است. حیدرضا فریدونی گفت: امسال ۵۵ مرکز و کمیسیون خرید در استان برای خرید محصول گندم کاران استان اقدام خواهند کرد که باتوجه به آغاز این عملیات اقتصادی از شهرستان های جنوبی استان، در حال حاضر مراکز خرید در این منطقه فعال شده و با گسترده شدن عملیات خرید در سایر شهرستان ها، دیگر مراکز کمیسیون ها و انبارهای مباشر خرید به خدمات رسانی به کشاورزان خواهند پرداخت. فریدونی قیمت پایه خرید تضمینی گندم را امسال با افزایش ۱۷ درصدی نسبت به قیمت خرید سال گذشته، ۱۷۵ هزار ریال بیان کرد و افزود: این قیمت با احتساب ۴ درصد اکت مفید و یک درصد افت غیر مفید خواهد بود.

خسارت سیل به کشاورزی خراسان رضوی

شهرآرانیوز رئیس اداره مدیریت بحران و کاهش مخاطرات کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: حدود ۴۵ هزار میلیارد ریال برآورد اولیه خسارات وارد شده بارش های سه روز گذشته در استان است. فرهاد فرخ منش اظهار کرد: بخش باغات و زراعت با ۷۰ درصد، بیشترین میزان خسارت را تجربه کرده است که شامل باغات پسته، انگور، گردو و میوه های سردسیری شامل گلایی، سیب، آلو و گیلاس و در بخش زراعت عمدتاً شامل زمین های زیر کشت گندم و جو می شود. وی با بیان اینکه ۲۰ درصد خسارت اعلام شده، در بخش دام سبک و سنگین است، افزود: بخش قنوات و تأسیسات انتقال آب و سد های کوچک کشاورزی، دیگر بخش های خسارت دیده هستند.

بازار

کاهش قیمت طلا و سکه در بازار

روز گذشته قیمت سکه و طلا در بازار کاهش یافت.

سکه جدید ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ۱/۷۲-%

سکه قدیم ۳۷۰۴۰۰۰۰۰۰ ۱/۵۸-%

نیم سکه ۲۳۰۲۰۰۰۰۰۰ ۲/۱۱-%

ربع سکه ۱۴۰۷۰۰۰۰۰۰ ۲/۰۱-%

طلای ۱۸ عیار ۳۰۳۳۷۰۰۰۰ ۰/۸۹-%

سکه گرمی ۶۰۷۰۰۰۰۰۰۰ ۱/۴۷-%

بازار

پرفروش ترین گوشی های بازار موبایل	مدل	قیمت
گلکسی ۸۱۵ نسخه ۱۲۸+۴	۶ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان	
گلکسی ۸۰۵s نسخه ۶۴+۴	۴ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان	
گلکسی ۸۵۴ نسخه ۲۵۶+۸	۱۸ میلیون تومان	
گلکسی ۸۵۵ نسخه ۲۵۶+۸	۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان	
گلکسی ۸۳۴ نسخه ۱۲۸+۸	۱۲ میلیون تومان	
گلکسی ۸۲۵ نسخه ۲۵۶+۸	۱۶ میلیون تومان	
گلکسی ۵۲۴ اولترا نسخه یک ترابایت	۹۵ میلیون تومان	
ردمی نوت ۱۳ ۴G 128GB نسخه ۲۵۶+۸	۹ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان	
ردمی نوت ۱۲ ۱۲ پرو پلاس نسخه ۵۱۲+۱۶	۲۲ میلیون تومان	
ردمی ۱۲s پلاس نسخه ۶۴+۳ گیگ	۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان	
ردمی ۱۲ نسخه ۱۲۸+۴	۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان	
ردمی ۱۲C نسخه ۲۵۶+۸	۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان	
پوکو X۶ پرو نسخه ۵۱۲+۱۲	۱۷ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان	
آیفون ۱۳ نسخه ۱۲۸ گیگ پارت نامبر CH	۴۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان	
آیفون ۱۳ پرو مکس نسخه یک ترابایت پارت نامبر ZAA	۱۴ میلیون تومان	

قیمت به تومان



اشبهه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ شماره ۳۳۱

۰۹ SHAHRAANNEWS.IR

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد